Cons. 6: De confessione generali et publica

96 (f. 84r–86v) Fünf verschiedene deutsche Formulare für die Offene Schuld; vgl. dazu oben ZSKG 70 (1976) 161–166.

97 (f. 84r und 85r) *Misereatur vestri omnipotens – et misericors dominus. Amen* vgl. zum «Misereatur» und «Indulgentiam» J. A. JUNGSMANN, Die lateinischen Bußriten in ihrer geschichtlichen Entwicklung (Forschungen zur Geschichte des innerkirchlichen Lebens 3/4), Innsbruck 1932, S. 218 f., 230 f., 260.

Declaratio predictorum

98 (f. 86v) *illa non est sua sed ecclesie* vgl. Glossa ordinaria zum Decr. Grat. C. 22, q. 2, c. 9 (FRIEDBERG I, 870); (ed. per fratrem Martinum OP, Taurini 1516, fol. 262, co. 1).

99 *Nec fit in ea – sicut doctores notant* vgl. X, V 38, c. 12 (FRIEDBERG II, 887 f.).

100 *Confessio generalis valet – mortalium oblitorum* vgl. RICHARD DE MEDIA-VILLA, In IV Sent. d. 21, a. 3, q. 3: *Utrum per confessionem generalem deleantur mortalia oblita?* (Ausgabe siehe Nr. 75).

101 *Non enim est ista confessio – ut doctores notant in ...* vgl. X, V 38, c. 12 (FRIEDBERG II, 887 f.).

102 (f. 87r) *Cum humilitatis causa – ubi regnat falsitas* = Decr. Grat., C. 22, q. 2, c. 9: *Cum humilitatis causa – ubi regnat falsitas* (mit Auslassungen) (FRIEDBERG I, 870). = Zitat aus AUGUSTINUS, Sermo 181, c. 4, Nr. 5 (PL 38, S. 981).

103 *Sed multi de populo – in persona ecclesie, ergo etc.* vgl. Glossa ordinaria zum Decr. Grat., C. 22, q. 2, c. 9: in genere potest quis dicere – membro ecclesie; fol. 262, c. 1.

104 *Simili modo etiam oratio – debitoribus nostris* vgl. AUGUSTINUS, Sermo 181, c. 4, Nr. 6 und c. 5 (PL 38, S. 981 ff.).

105 (f. 87v) *Relinque proximo tuo – solventur* = Sir 28, 2.

106 *Cum stabitis ad orandum – peccata vestra* = Mk 11, 25.

107 *sicut Augustinus dicit: In uno peccato multa peccata notari possunt. Cum enim quis peccat mortaliter, committit homicidium occidendo animam suam. Committit furtum, quia se subtrahit deo. Adulterium, quia recedit a deo et fornicatur cum diabolo. Periurium, quia fidem promissam in baptismo non servat. Et sic cum dicitur in omnibus viciis in quibus miser homo peccare potest etc. Ibi comprehenduntur genera singulorum et non singula generum.* Zitat nicht gefunden. In der Glossa ordinaria zum Decr. Grat., C. 22, q. 2, c. 9 ist genau das Gleiche zitiert: Vel dic ut dicit Augustinus, quod in uno – singula generum; fol. 262, c. 1.

108 *Tres enim sunt modi peccandi – et opere* = Glossa ordinaria zum Decr. Grat., C. 22, q. 2, c. 9: Unmittelbar anschließend an das eben (Nr. 107) aus der Glossa ordinaria zitierte Augustinuszitat: ... non singula generum, tres enim sunt modi peccandi, s. delectatione, consensu, opere; fol. 262, co. 1. Vgl. Decr. Grat., C. 33, q. 3, Dist. II de poen., c. 21 (FRIEDBERG I, 1197).

109 *Bonarum enim mentium – minime reperitur* vgl. Decr. Grat., d. V, c. 4: Bonarum quippe mentium – non est (FRIEDBERG I, 9); auch Glossa ordinaria zum Decr. Grat., C. 22, q. 2, c. 9; fol. 262, c. 1.

110 *propter septemplicem concursum – habentur omnia* = J. GERSON, Compendium theologiae. Tractatus tertius de septem sacramentis ecclesiae. De sacramento poenitentiae: propter septemplicem concursum – habentur omnia (Opera omnia, Paris 1606, Bd. 2, S. 92 B).

111 *In primo precepto – prohibetur etc.* vgl. J. GERSON, Compendium theologiae. Tractatus secundus de decem praeceptis: Quod effectualiter in primo praecepto prohibetur omne peccatum (Opera omnia, Bd. 2, S. 64 F).

112 *ut homines addiscant formam confessionis quam scire tenentur* vgl. X, V 38, c. 8 (FRIEDBERG II, 886).

Cons. 7: De modo publicandi cartam defunctorum seu librum vite et fraterniam si sit

Declaratio predictorum

113 (f. 88v) *Nunc vivimus – desunt fidei vestre* = 1 Thess 3, 8–10.

114 *Qui potestatem habent – vocantur* = Lk 22, 25.

115 *Omnia enim propter vos – defecimus* = 2 Kor 4, 15 f.

- 116 (f. 89r) *gratia dei vita eterna* = Röm 6, 23.
- 117 *Datus est – ad mensuram* vgl. Jo 3, 34.
- 118 *secundum Alex. de Hales in iiij. habet rationem medicamenti* vgl. ALEXANDER V. HALES OFM, In IV Sent. d. 15 und 16: Bibliotheca franciscana scholastica Medii aevi, Bd. 15 (Quaracchi 1957), S. 231, Nr. 13; S. 269, Nr. 20 b.
- 119 *Virga tua – me consolata sunt* = Ps 22, 4.
- 120 *Secundum multitudinem dolorum – animam meam* = Ps 93, 19.
- 121 *quia per modum meriti – precibus sanctorum* vgl. Decr. Grat., C. 23, q. 4, c. 21 (FRIEDBERG I, 906); nicht C. 24, q. 3!
- 122 *Alter alterius – legem Christi* = Gal 6, 2.
- 123 (f. 89r/v) *Subvenite vobis – tulit* vgl. WALA(H)FRID STRABO OSB, Glossa zu Gal 6, 2: Et sic adimplebitis – tulit (PL 114, S. 585 D).
- 124 (f. 89v) *quia fortis est ut mors dilectio* = Hl 8, 6.
- 125 *Unde magister in quarto sen. dicit: Amicorum orationibus et elemosynarum largitione est pondus penitentis sublevandum – Anime defunctorum* vgl. PETRUS LOMBARDUS, In IV Sent. d. 45, 2. 6 (?): PL 192, Sp. 948–950; Decr. Grat., C. 13, q. 2, c. 20. 21. 22 (FRIEDBERG I, 727 f.).
- 126 *Attritus est propter scelera nostra* = Is 53, 5.
- 127 *lavit nos a peccatis in sanguine suo* = Apk 1,5.
- 128 *Cum autem nos – membra eius* vgl. 1 Kor 12, 12–27; Gal 3, 28.
- 129 *debemus esse imitatores ipsius* vgl. Eph 5, 1.
- 130 *quod unum membrum – possit et debeat supportare* vgl. 1 Kor 12, 12–27.
- 131 (f. 90r) *Omnia autem nostra – sumus eius* vgl. 1 Kor 3, 22 f.
- 132 *In ecclesia duo sunt – non possunt indulgentias dare* vgl. AUGUSTINUS TRIUMPHUS (v. Ancona), Summa de potestate ecclesiastica q. 32, a. 2: Ex parte vero Papae applicantis – communicatio praedictorum bonorum (Rom bei Vincentius Accoltus 1582, S. 191 C); vgl. auch q. 32, a. 1: Puto ergo, esse dicendum – cuilibet in charitate existenti ... (S. 190 G).
- 133 (f. 90r/v) *Licet ille thesaurus – ad hunc determinate* vgl. THOMAS V. AQUIN, In IV Sent. d. 20, a. 4.